



Wg rozdzielnika

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.) przedstawiam Radzie Powiatu (Miasta) roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2024, na terenie powiatów miechowskiego, częstochowskiego, zawierciańskiego, włoszczowskiego, myszkowskiego, jędrzejowskiego, olkuskiego, radomszczańskiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim, Nadzór Wodny w Koniecpolu.

KIEROWNIK


Andrzej Włodarczyk



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

**Państwowe Gospodarstwo
Wodne**

Wody Polskie

Nadzór Wodny w Koniecpolu

ul. Chrzęstowska 6a

42-230 Koniecpol

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE
NADZORU WODNEGO W KONIECPOLU
NA OBSZARACH POWIATÓW MIECHOWSKIEGO,
CZĘSTOCHOWSKIEGO, ZAWIERCIAŃSKIEGO,
WŁOSZCZOWSKIEGO, MYSZKOWSKIEGO, JĘDRZEJOWSKIEGO,
OLKUSKIEGO, RADOMSZCZAŃSKIEGO
ZA ROK 2024**

Koniecpol, czerwiec 2025 rok

Spis treści:

- 1. Podstawa prawna sprawozdania.**
- 2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.**
- 3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.**
- 4. Zakres prac wykonanych na terenie działania Nadzoru Wodnego.**
- 5. Ilość i rodzaj spraw prowadzonych przez Nadzór Wodny.**
- 6. Pozostałe informacje.**

1. Podstawa prawna sprawozdania.

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.) przedstawiam Radzie Powiatu (Miasta) roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2024, na terenie powiatów miechowskiego, częstochowskiego, zawierciańskiego, włoszczowskiego, myszkowskiego, jędrzejowskiego, olkuskiego, radomszczańskiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim, Nadzór Wodny w Koniecpolu.

Do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego należy w szczególności:

- a) prowadzenie Biura Obsługi Klienta (BOK) oraz biura podawczego w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- b) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie zgłoszeń wodnoprawnych,
- c) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących zwolnienia od zakazu grodzenia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych,
- d) załatwianie skarg i wniosków, oraz prowadzenie ich rejestru,
- e) monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach w sytuacji wystąpienia ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW,
- f) opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów,
- g) dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych,
- h) współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac utrzymaniowych,
- i) dokonywanie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych,
- j) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością Skarbu Państwa - PGW Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac wykonywanych przez firmy zewnętrzne,
- k) współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- l) zapewnienie oznakowania, utrzymywania i kontroli szlaków żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych,
- m) współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów rybackich,
- n) współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych,
- o) administrowanie obiektami nadzoru wodnego.

2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.

Nadzór Wodny w Koniecpolu obejmuje swoim zasięgiem wschodnią część powiatu częstochowskiego, wschodnią część powiatu myszkowskiego, środkową i północną część powiatu zawierciańskiego, północno-wschodnią część powiatu olkuskiego, północno-zachodnią część powiatu miechowskiego, południowo-wschodnią część powiatu jędrzejowskiego, południowo-wschodnią część powiatu włoszczowskiego i południową część powiatu radomszczańskiego.

Teren działania Nadzoru Wodnego w Koniecpolu obejmuje 1220 km², na którym znajduje się 296,120 km rzek, 15,972 km wałów przeciwpowodziowych i 3 zbiorniki wodne, 12 jazów, 20 śluz wałowych, 64 stopnie, 5 zastawek, 2 syfony, 2 przepusty wałowe, 1 mur oporowy, w tym 2 szt. budowli z piętrzeniem pow. 1m.



- Obszar Nadzoru Wodnego w Koniecpolu
— Granice administracyjne Powiatów

3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego w Koniecpolu.

Lp.	Zarząd Zlewni	Nadzór Wodny	Powiat	Gmina
1.	Piotrków Trybunalski	Koniecpol	miechowski	Charsznica
				Miechów
				Gołcza
				Kozłów
2.			częstochowski	Dąbrowa Zielona
				Janów
				Koniecpol
				Lelów
				Przyrów
3.			zawierciański	Irządze
				Kroczyce
				Ogrodzieniec
				Pilica
				Szczekociny
				Włodowice
				Zawiercie
				Żarnowiec
4.			włoszczowski	Moskorzew
				Secemin
				Włoszczowa
5.			myszkowski	Niegowa
				Żarki
6.			jędrzejowski	Sędziszów
				Stupia (Jędrzejowska)
7.			olkuski	Wolbrom
8.			radomszczański	Żytno

4. Zakres prac wykonanych na terenie działania Nadzoru Wodnego w Koniecpolu.

L.p.	Gmina	Nazwa zrealizowanego zadania	Opis zadania	Wartość wykonanych prac
1	Lelów	Utrzymanie i konserwacja zbiornika wodnego Lelów	1. Ręczne wykoszenie porostów gęstych twardych ze skarp zbiornika, cieku poniżej zbiornika i w cofce oraz terenu przyległego do zbiornika z wygrabieniem i utylizacją (I i II koszenie). 2. Ręczne wykoszenie porostów gęstych twardych z dna cieku rz. Lgoczanka z wygrabieniem i utylizacją (I i II koszenie). 3. Oczyszczenie z namufu przepustów rurowych. 4. Oczyszczenie dylatacji w ubezpieczeniach z płyt betonowych z wywiezieniem urobku oraz uzupełnienie ubytków betonowych niecki wypadowej. 5. Usunięcie tam bobrowych i zatorów z wywozem materiału z rozbiórki poza obiekt. 6. Ręczne ścinanie rzadkich krzaków ze	72 817,05

			skarp zbiornika i rzeki oraz na terenie przyległym do zbiornika z mechanicznym rozdrobnieniem. Usuwanie ew. wiatrołomów. Oprysk środkiem chemicznym pozostałości po wycince krzaków i dylatacji płyt. 7. Hakowanie rzeki w km 0+000 – 0+200 przy zarośnięciu powierzchni lustra wody do 60%. 8. Usuwanie namułu z korytek na zaporze czołowej zbiornika, rzeki poniżej zbiornika i w niecce wypadowej na dł. 50 mb. 9. Montaż tablic informacyjnych i drobne naprawy z malowaniem elementów metalowych. 10. Monitoring i obsługa obiektu.	
2	Kroczyce	Utrzymanie i konserwacja zbiornika wodnego Dzibice	1. Ręczne wykoszenie porostów gęstych traw ze skarp zbiornika, kanału ulgi, rzeki poniżej zbiornika, rzeki w cofce zbiornika, skarpy zbiornika przylegającej do nasypu kolejowego z wygrabieniem i utylizacją (I i II koszenie). 2. Uzupełnienie ziemi urodzajnej w miejscach braków z obsiewem mieszkanką traw z zagęszczeniem. 3. Ręczne ścinanie rzadkich krzaków ze skarp wraz z usunięciem ew. wiatrołomów. Mechaniczne rozdrobnienie krzaków. 4. Oczyszczenie z namułu niecki wypadowej i rzeki na dł. 50 m z rozplantowaniem. 5. Hakowanie dna rzeki poniżej zbiornika przy zarośnięciu pow. lustra wody do 30% i kanału ulgi z oczyszczeniem betonowego dna. 6. Montaż tablic informacyjnych i kosza na śmieci, podwyższenie piezometrów z zamknięciami i malowaniem oraz drobne naprawy. 7. Monitoring i obsługa obiektu wraz z podlewaniem zasianej trawy i drobnymi naprawami, rozbieranie zatorów i tam bobrowych w cofce zbiornika, usuwanie wiatrołomów.	60 307,92 zł
3	Kroczyce	Utrzymanie i konserwacja zbiornika wodnego Siamoszyce	1. Ręczne wykoszenie porostów gęstych twardych ze skarp zbiornika, rzeki w cofce, rowów opaskowych i terenu poniżej zapory (I i II koszenie). 2. Usunięcie tam bobrowych i zatorów z rzeki i rowów opaskowych z wywozem materiału poza obiekt. 3. Zakup i montaż barierek ochronnych. 4. Ręczne ścinanie rzadkich krzaków ze skarp zbiornika, rzeki i rowów opaskowych wraz z usunięciem ew. wiatrołomów. Mechaniczne rozdrobnienie krzaków oraz oprysk środkiem chemicznym pozostałości po wycince krza-	68 545,44 zł

			ków. 5. Hakowanie rzeki w zasięgu cofki przy zarośnięciu powierzchni lustra wody do 30 % oraz usunięcie namulisk przy II koszeniu. 6. Oczyszczenie z namułu przepustów rurowych oraz drenażu przy grobli. 7. Ręczne odmulenie dna rowów opaskowych oraz rzeki poniżej zbiornika i w niecce wypadowej. 8. Montaż tablic informacyjnych. 9. Monitoring i obsługa obiektu wraz z drobnymi naprawami.	
4	Konieczpol	Utrzymanie urządzeń wodnych – wały przeciwpowodziowe i międzywale na terenie miasta i gminy Konieczpol	<u>I Konserwacja:</u> 1. mechaniczne (kosiarka bijakowa) i ręczne wykaszanie skarp i korony wału, skarp cieków, rowów opaskowych, odpływów ze śluz wałowych, kierownic przy stopniach. Wycinanie krzaków, obcięcie gałęzi drzew zwisających na wały, zrębkowanie wyciętych krzaków, wygrabianie wykoszonych ręcznie porostów i ich rozdrobnienie. W przypadku Rdestowca ostrokończystego: wywiezienie i utylizacja, celem uniemożliwienia jego rozprzestrzeniania. 2. Usunięcie zatorów na odpływach, dopływach i rowach opaskowych z wywozem i utylizacją. 3. Sprzątanie nieczystości z wałów. 4. Nadzór przyrodniczy przed rozpoczęciem wykoszenia. <u>II Konserwacja:</u> 5. mechaniczne (kosiarka bijakowa) i ręczne wykaszanie skarp i korony wału, skarp cieków, rowów opaskowych, odpływów ze śluz wałowych, międzywala, kierownic przy stopniach, wycięcie krzaków ze skarp, międzywala i dojazdu do stopnia, zrębkowanie, wygrabianie i rozdrobnienie wykoszonych ręcznie porostów. W przypadku Rdestowca: wywiezienie i utylizacja, celem uniemożliwienia jego rozprzestrzeniania. 6. Wyrównanie dojazdu do jazu i stopnia. Usunięcie zatorów na odpływach, dopływach i rowach opaskowych z wywozem i utylizacją 7. Sprzątanie nieczystości z wałów i międzywala. 8. Nadzór przyrodniczy po wykonaniu wykoszenia. 9. Odmulenie rzek, rowów opaskowych i odpływów ze śluz wałowych.	228 205,80 zł
5	Kroczyce	Wykonanie robót interwencyjnych na zbiorniku wodnych Dzibice – usunięcie	1. Odkopanie uszkodzonego rurociągu. 2. Wymiana uszkodzonego betonowego rurociągu drenażu na PCV, wymiana uszkodzonego kamionkowego drenażu	10 017,12 zł

		awarii drenażu odwadniającego zaporę czołową zbiorniku wodnym Dzibice	na PCV + obsypka żwirowa, wykonanie odwodnienia z rury perforowanej PCV w obsypce żwirowej oraz warstwy se- paracyjnej z geowłókniny. 3. Zasypanie wykopu, prace porządkowe, obsiew mieszanką traw. 4. Odmulenie niecki wypadowej.	
6	Charsznica Miechów Gołcza Kozłów Dąbrowa Ziel. Janów Koniecpol Lelów Przyrów Irządze Kroczyce Ogrodzieniec Pilica Szczekociny Włodowice Zawiercie Żarnowiec Moskorzew Secemin Włoszczowa Niegowa Żarki Sędziszów Słupia (Jędrzejowska) Wolbrom Żytno	Rozbiórka tam bobrowych i zatorów na terenie NW w Koniecpolu	1. Rozbiórka tam bobrowych, likwidacja zatorów wraz z zagospodarowaniem pozostałości z rozbiórki i wywozem 2. Zabezpieczenie drzew siatką	168 520,31 zł
7	Kroczyce	Opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej zagęszczenia korpusu zapory czołowej zbiornika Dzibice	1. Opracowanie dokumentacji technicznej na remont zapory czołowej zbiornika wodnego Dzibice w tym zagęszczenie korpusu zapory w aspekcie warunków dla IV klasy ważności zawierającej szczegółowe rozwiązania projektowe wykonania robot budowlano – monta- żowych związanych z zagęszczeniem zapory czołowej zbiornika.	109 224,00 zł
8	Szczekociny, Lelów	Usługi związane z wycinką i pielęgnacją drzew na terenie Zarządu Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim- cz. 1 – Wycinka drzew na terenie Nadzoru Wodnego w Koniecpolu	1. Ścinanie drzew twardych o średnicy pnia 30–45 cm metoda alpinistyczna . 2. Ścinanie drzew twardych o średnicy pnia 46-55 cm metoda alpinistycz- na. 3. Ścinanie drzew twardych o średnicy pnia 56-65 cm metoda alpinistyczna 4. Wykonanie pielęgnacji (przycięcie przy pomocy zwyżki) drzew rosnących przy drodze w m. Biała Wielka. 5. Złożenie wyciętych drzew w miejscu	29 543,40 zł

			wskazany cel naturalnego rozkładu. 6. Posprzątanie terenu wraz ze zrębkowaniem gałęzi	
9	Konieczpol Irządze Kroczyce Pilica Szczekociny Żarnowiec Słupia (Jędrzejowska) Żytno	Utrzymanie i obsługa budowli piętrzących na terenie NW Konieczpol	1. Wykoszenie porostów ręcznie ze skarp w obrębie budowli; porost gęsty, twarde wraz z wygrabieniem i wywozem. I koszenie-czerwiec (przy budowlach i zastawkach po obu stronach pasem szer. 3,5 m, na długości po 20 m przed i za budowlą oraz kierownice i urządzenia). Budowle w/g zestawienia: - Białka Błotna 3+880 Jaz Zawada Pilicka - Białka Błotna 4+970 Jaz Wilków - Kanał rz. Białka Lelowska 0+875 Stopień Wąsosz - Kanał rz. Białka Lelowska 0+900 Śluza wpustowa Wąsosz - Pilica 263+050 Stopień Konieczpol - Pilica 264+728 Jaz Konieczpol - Pilica 265+950 Stopień Konieczpol - Pilica 266+850 Stopień Wąsosz - Pilica 268+706 Stopień Kuźnica Wąsowska - Pilica 269+750 Stopień-bystrotok Kuźnica Wąsowska - Pilica 290 + 350 Stopień Szczekociny - Pilica 302+280 Jaz-MEW Obiechów - Pilica 303+880 Jaz Jasieniec - Pilica 328+780 Jaz Pilica - Krztynia 22+164 Jaz Przytubsko - Uniejówka N.K. 1+880 Jaz Żarnowiec - Żebrówka 2+345 Jaz Bonowice - Żebrówka 3+617 Jaz Grabiec - Żebrówka 6+245 Jaz Rokitno	253 211,22 zł

			- Kanał ulgi Pilicy 4+370 - Jaz Pukarzów - Żebrówka 8+260 - stopień z mostem - Krztynia 23+693 - Stopień - Krztynia 23+712 - Stopień - rzeka Stok zastawki 5 szt. - Pilica, Kalenica, Kanał rz. Białki 263+000 – 270+250 - kierownice – 8 szt. inne urządzenia (śluzy, mury oporowe Kalenicy) – 24 szt. 2. Remont stopnia z mostem na Żebrówce w km 8+260. Uzupełnienie brakujących elementów stalowych (barierki) z malowaniem. Uzupełnienie ubytków betonu. 3. Uzupełnienie wszelkich brakujących elementów stalowych przy budowlach tj. barierek, poręczy, prowadnic, elementów wyciągowych i wszelkich niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania budowli. 4. Malowanie barierek, prowadnic, zasuw oraz pozostałych elementów stalowych przy budowlach wraz z zabezpieczeniem antykorozyjnym. 5. Naprawa brakujących elementów słuz wałowych, kładek roboczych, oczyszczenie kładek, uzupełnienie desek oraz szandorów, dorobienie kluczy oraz mechanizmów wyciągowych. Zakup i montaż kosza na śmieci przy Jazie K-pol. 6. Uzupełnienie ubytków betonowych budowli betonem hydrotechnicznym wraz z ręczną reprofilacją powierzchni pionowych i poziomych konstrukcji betonowych w miejscach występowania pęknięć i ubytków betonowych w konstrukcjach żelbetonowych jazów i innych obiektów. 7. II koszenie. Wykonanie porostów jak przy I koszeniu. 8. Przycięcie krzaków i odrostów z wikliny w obrębie budowli wraz z utylizacją pozostałości z przycięcia krzaków wraz z usunięciem ew. wiatrolomów. 9. Oczyszczenie niecki wypadowej przy każdej budowli z nagromadzonych osadów piaskowych, usunięcie zawę-	
--	--	--	---	--

			żeń koryta powodujących utrudnienie przepływu wód, usunięcie lokalnych przymulisk na odcinkach 50 m przed i 50 m za budowlą w miejscach wskazanych przez przedstawiciela Zamawiającego. 10. Konserwacja śluz wałowych wraz z klapami zwrotnymi oraz urządzenia na obiekcie Pilica – Koniecpol w tym mury oporowe rz. Kalenicy odmulenie do mostu. 11. Monitoring. Regulacja piętrzenia, konserwacja mechanizmów, drobne naprawy urządzeń mechanicznych, smarowania, wymiana olejów, uzupełnienie zabezpieczeń (kłódki), oczyszczenie umocnień betonowych przy budowlach. Zabezpieczenia budowli na okres jesienno zimowy, odśnieżanie. Konserwacja zamknięć. Kontrola budowli przynajmniej dwa razy w miesiącu, w okresach wezbraniowych na każde wezwanie przedstawiciela Zamawiającego. Usuwanie zanieczyszczeń. Rozbiórka zatorów i oblodzeń utworzonych w korycie rzeki w obrębie budowli, utrudniających swobodny spływ wód.	
--	--	--	--	--

5. Liczba spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny.

Podstawa prawna: Prawo wodne z 20 lipca 2017 r. Dz. U. 2023. 1478 ze zm.

Kwartał	Zgody wodnoprawne na podstawie art. 397 ust. 3 pkt 3 (w związku z art. 240 ust. 5 pkt 1)	Ilość spraw wpływających do NW (wnioski, skargi, inne)
I	57	273
II	47	280
III	63	301
IV	35	260
ROCZNIE	202	1114

6. Pozostałe informacje.

Brak

KIEROWNIK

Andrzej Włodarczyk

Rozdzielnik:

1. Starostwo Powiatowe w Częstochowie
Biuro Rady Powiatu
ul. Jana III Sobieskiego 9
42-217 Częstochowa;
2. Starostwo Powiatowe w Zawierciu
Biuro Rady Powiatu
ul. Sienkiewicza 34
42-400 Zawiercie;
3. Starostwo Powiatowe w Myszkowie
Biuro Rady Powiatu
ul. Pułaskiego 6
42-300 Myszków;
4. Starostwo Powiatowe w Olkuszu
Biuro Rady Powiatu
ul. Adama Mickiewicza 2
32-300 Olkusz;
5. Starostwo Powiatowe w Miechowie
Biuro Rady Powiatu
ul. Racławicka 12
32-200 Miechów;
6. Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie
Biuro Rady Powiatu
ul. 11 Listopada 83
28-300 Jędrzejów;
7. Starostwo Powiatowe we Włoszczowie
Biuro Rady Powiatu
ul. Wiśniowa 10
29-100 Włoszczowa;
8. Starostwo Powiatowe w Radomsku
Biuro Rady Powiatu
ul. Leszka Czarnego 22,
97-500 Radomsko;
9. PGW Wody Polskie
RZGW Warszawa
Wydział Planowania i Koordynacji Eksploatacji
ul. Zarzecze 13 B
03-194 Warszawa;
10. PGW Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim
ul. G. Narutowicza 9/13
97-300 Piotrków Trybunalski
11. a/a NW3.